Universidad de Guadalajara
Estado de Actividades
Del periodo 1 de Enero al 31 de Agosto de 2015

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Ingresos por venta de bienes y servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Participaciones y aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos financieros
Otros ingresos y beneficios varios
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Ayudas sociales
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la deuda publica
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones
Otros gastos
TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

17/11/2015 07:03 PM

2015

$625,887,964.10
$625,887,964.10
$7,284,794,203.63
$76,801,390.47
$7,207,992,813.16
$664,529,869.19
$115,554,547.14
$548,975,322.05
$8,575,212,036.92

$5,733,468,838.71
$4,689,896,902.46
$183,811,805.23
$859,760,131.02
$113,409,646.84
$113,409,646.84
$3,222,839.32
$3,222,839.32
$322,825,544.83
$322,825,544.83
$0.00
$6,172,926,869.70
$2,402,285,167.22

2014

$484,838,944.50
$484,838,944.50
$6,852,297,627.76
$373,165,793.97
$6,479,131,833.79
$60,689,944.59
$50,811,867.69
$9,878,076.90
$7,397,826,516.85

$5,047,927,205.55
$4,339,067,222.62
$153,358,329.31
$555,501,653.62
$68,908,309.43
$68,908,309.43
$5,857,718.33
$5,857,718.33
$139,455,475.75
$139,455,475.75
$0.00
$5,262,148,709.06
$2,135,677,807.79

Paginalde 1



