

Universidad de Guadalajara

Estado de Actividades

Del periodo 1 de Enero al 31 de Agosto de 2015

	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$625,887,964.10	\$484,838,944.50
Ingresos por venta de bienes y servicios	\$625,887,964.10	\$484,838,944.50
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	\$7,284,794,203.63	\$6,852,297,627.76
Participaciones y aportaciones	\$76,801,390.47	\$373,165,793.97
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	\$7,207,992,813.16	\$6,479,131,833.79
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$664,529,869.19	\$60,689,944.59
Ingresos financieros	\$115,554,547.14	\$50,811,867.69
Otros ingresos y beneficios varios	\$548,975,322.05	\$9,878,076.90
TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$8,575,212,036.92	\$7,397,826,516.85
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$5,733,468,838.71	\$5,047,927,205.55
Servicios personales	\$4,689,896,902.46	\$4,339,067,222.62
Materiales y suministros	\$183,811,805.23	\$153,358,329.31
Servicios generales	\$859,760,131.02	\$555,501,653.62
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$113,409,646.84	\$68,908,309.43
Ayudas sociales	\$113,409,646.84	\$68,908,309.43
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$3,222,839.32	\$5,857,718.33
Intereses de la deuda pública	\$3,222,839.32	\$5,857,718.33
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$322,825,544.83	\$139,455,475.75
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones	\$322,825,544.83	\$139,455,475.75
Otros gastos	\$0.00	\$0.00
TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	\$6,172,926,869.70	\$5,262,148,709.06
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	\$2,402,285,167.22	\$2,135,677,807.79

17/11/2015 07:03 PM Página 1 de 1